
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 08 de Setembro de 2016 – Ano IV – Edição 852 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

TOMADA DE PREÇO 040301/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal 
CONTRATADA: NORMA ENGENHARIA 

SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA – EPP, 

CNPJ: 20.757.012/0001-72 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 

040301/2016, tipo Menor Preço por 

Empreitada Global. 
OBJETO: Reforma do muro do estádio de 

futebol do Município de Nova Cruz/RN 

VALOR TOTAL: R$ 20.044,37 (vinte mil 
quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 31/08/2016. 

VIGÊNCIA: O Contrato terá como vigência 

inicial com a ordem de execução da obra e 

durará o período determinado no Cronograma 

Físico-Financeiro da obra, mantendo-se após 
tão somente para fins de garantia, o prazo de 5 

(cinco) anos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO:  

Unid. Adm.: 13.001 - Sec. Municipal de 

Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e lazer 
Proj/Ativ.: 1040-Construção de Campo de 

Futebol 

Nat. Despesa: 44905100-Obras e Instalações 
Fonte: 100  

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

080901/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para Aquisição de materiais 

esportivos para as premiações dos seguintes 
campeonatos: Campeonato Municipal de 

Handebol; Copa Municipal de Futebol Master; 

Campeonato Municipal de Futsal. Declaro o 
interessado MARIA DE FÁTIMA ARAUJO 

SILVA- ME, CNPJ: 11.886.312/0001-60, 

como apto e fornecedor da proposta mais 
vantajosa para o serviço/fornecimento. O 

serviço/fornecimento será realizado sob a 

responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 
A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação, qual seja, R$ 4.609,40 (quatro mil, 
seiscentos e nove reais, e quarenta centavos), e 

em face de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal da 

Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 

sendo fundamental para a efetividade das ações 
públicas. 

 

Nova Cruz, 08 de setembro de 2016. 

 

José Jeconias Barbosa 

Secretário Municipal da Juventude, Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

080903/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para Prestação de Serviços para a 

aquisição de certificados digitais. Declaro o 

interessado INSTITUTO FENACON, CNPJ: 
11.825.802/00014-57, como apto e fornecedor 

da proposta mais vantajosa para o 

serviço/fornecimento. O serviço/fornecimento 
será realizado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 
pelo pequeno valor da contratação, qual seja, 

R$ 185,50 (cento e oitenta e cinco reais e 

cinquenta centavos), e em face de notório 
interesse público no pleno funcionamento da 

estrutura administrativa, especialmente da 

Secretaria Municipal de Saúde, sendo 
fundamental para a efetividade das ações 

públicas. 

 
Nova Cruz, 08 de setembro de 2016. 

 

Rita de Cássia R. de M. de Morais  

Secretária Municipal de Saúde 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

080902/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para Aquisição de peças e 

instrumentos musicais destinados às Bandas 

Marciais das Escolas Municipais: Dep. Márcio 

Marinho, Nestor Marinho, Francisco Pereira 

Mattos e Antônio Peixoto Mariano. Declaro o 

interessado ARTE MUSICAL LTDA- ME, 
CNPJ: 03.592.402/0001-10, como apto e 

fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

serviço/fornecimento. O serviço/fornecimento 
será realizado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 

pelo pequeno valor da contratação, qual seja, 
R$ 4.555,50 (quatro mil, quinhentos e 

cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), e 

em face de notório interesse público no pleno 
funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 

Educação, sendo fundamental para a 
efetividade das ações públicas. 

 

Nova Cruz, 08 de setembro de 2016. 
 

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara 

Secretária Municipal de Educação 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 220801/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RADIOLOGIA MÉDICA, PARA ATENDER 

A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA 

CRUZ/RN, CONFORME QUANTIDADES E 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS 

 
O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela 

Portaria n. 169/2016 da Prefeitura Municipal de 

Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 
2208001/2016, cujo certame se deu às 10h do 

dia 08/09/2016, foi considerado 

FRACASSADO, nos termos da ata da sessão 
constante nos autos. 

 

Nova Cruz/RN, 08 de setembro de 2016.  
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

2ª CONVOCAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 220801/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

   
O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 

promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 220801/2016, 
Tipo Menor Preço Global, no dia 20 de 

setembro de 2016, às 10:00 horas, na Comissão 

Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 
situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 

para eventual e futura contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de 

radiologia médica, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde de Nova 
Cruz/RN, conforme quantidades e 

especificações técnicas constantes no edital e 

seus anexos, tendo em vista que a sessão 
ocorrida no dia 08 de setembro do corrente ano 

foi considerada fracassada. 

 
O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 

dos interessados na Prefeitura Municipal na 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/. 

 
Nova Cruz/RN, em 08 de setembro de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 170801/2016 

 

Fica efetivada a Adesão à adesão à Ata de 
Registro de Preços do Pregão Presencial SRP 

nº 011/2015 da Prefeitura Municipal de Monte 

Japi, para aquisição de material de limpeza em 

atendimento à demanda da Prefeitura de Nova 
Cruz/RN e suas unidades administrativas. 

 

Declaro a empresa CARLOS HENRIQUE 
NOGUEIRA DO NASCIMENTO-EPP, CNPJ: 

16.874.662/0001-20 como apta para o 

fornecimento dos produtos sob a 
responsabilidade de fiscalização desta 

Prefeitura.  

 
A motivação se dá pela celeridade, 

economicidade e eficiência no fornecimento e 

consequente efetividade da contratação, em 
face de notório interesse público na 

viabilização do fornecimento em apreço, sendo 

este um dever público. 
 

Por fim, a contratação da empresa 

supramencionada será realizada mediante 

contrato celebrado com este ente federativo, 
que constará o quantitativo aderido e o valor 

correspondente. 

 
Nova Cruz/RN, 19 de agosto de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 


